1

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

4 декабря 2018 г. № 815

О снятии карантина и отмене

решений об определении буферных

(защитных) зон

На основании Положения о порядке установления, снятия карантина, определения
буферной (защитной) зоны, проведения иных ограничительных мероприятий, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 августа 2013 г. № 758 «О
дополнительных мерах по ликвидации и недопущению распространения африканской чумы
свиней и других опасных болезней животных» в редакции постановления Совета Министров
Республики Беларусь 29 апреля 2017 г. № 316, рассмотрев представление главного
государственного ветеринарного врача города Гродно Лялюка Ю.В. от 3 декабря 2018 г. №
383, Гродненский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Снять карантин и отменить решения об определении буферных (защитных) зон:

1.1.  с улицы Кленовой в городе Гродно, установленный решением Гродненского
городского исполнительного комитета от 1 октября  2018 г. № 638 «Об установлении
карантина»;

1.2. с улицы Курчатова на участке от улицы Лиможа до улицы Тавлая в городе
Гродно, установленный решением Гродненского городского исполнительного комитета от 2
октября  2018 г. № 641                         «Об установлении карантина».

2. Главному государственному ветеринарному врачу г. Гродно Лялюку Ю.В.

организовать информирование юридических и физических лиц, в том числе индивидуальных

предпринимателей, находящихся на территории, на которой установлен карантин,

определена буферная (защитная) зона, о принятии настоящего решения.

Председатель М.Б.Гой

Управляющий делами В.В. Мамочкин